ACTA DE ADMISIBILIDAD
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N2 07-2024-MIDAGRI-PSI-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE SALDO DE OBRA:
REHABILITACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL EL INGENIO, EN EL DISTRITO DE
BUENOS AIRES, PROVINCIA DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA - CUI 2425724

En, la molina, a los 19 dias del noviembre del afio 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccién
designados mediante FORMATO N¢ 7-2024-MIDAGRI/UADM-PEC, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacién del PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N2 07-2024-MIDAGRI-PSI-1 , Cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE SALDO DE
OBRA: REHABILITACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL EL INGENIO, EN EL DISTRITO DE BUENOS
AIRES, PROVINCIA DE MORROPON, DEPARTAMENTO DE PIURA - CUI 2425724, a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION DE LAS OFERTAS presentadas

1. SOBREELQUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige lanormativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES
- ROSENDO CESAR A
Presidente CHANDUVI ROCIO Dependencia: UNIDAD FUNCIONAL DE ABASTECIMIENTOS
— JORGE ROBERTO RAHUE T SUB UNIDAD GERENCIAL DE
SIVIRICHI Dependencia: ESTUDIOS DE EJECUCION Y SUPERVISION
) GIL ROBERTO ZANABRIA N SUB UNIDAD GERENCIAL DE
Segundo Miembro |\ rry Dependencia: ESTUDIOS DE EJECUCION Y SUPERVISION

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma del SEACE, los siguientes

participantes:

Nro. Nombre o Razén Social RUC/Cédigo
1 |NACA BAILON HERNAN 10013182146
2 |PALOMINO LOLI SIMON 10065920919
3 |QUINONES EUSEBIO CARLOS ALBERTO 10071641274
4 |CAZORLA ORIHUELA JOHN SAMUEL 10072578461
5 |MOLINA CASTRO MAGNO 10095362121
6 |FERNANDEZ FERNANDEZ ESTANISLAO SEGUNDO 10164604425
7 JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 10166567535
8  |FUENTES VILCHEZ IVAN FERNANDO 10167511487
9  |DELGADO PEREZ HOMERO 10167825252
10 |ROJAS PISCOYA AVELINO 10175245265
11  [VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 10180928672
12 [VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 10181420761
13 |LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 10181885934
14 |GARCIA CERNA ALFREDO SEGUNDO 10182119178
15 |MORALES IZQUIERDO SANTOS EUGENIO 10188577178
16 [MIRANDA ALAYA JUAN MARCOS 10266069737
17  |GOMEZ PALOMINO ROLANDO 10282751921
18 |[VALENZUELA SALAS ANTONIO 10294564662
19 [REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS 10403280092

20 |HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 10404313598
21 [ZETA CORDOVA HENRY SCHMIDT 10419344163
22 JORGE CHAHUAYO YORGAN BLANDY 10436761061
23 [SOTO CASTRO DIN LUI 10448428848
24 |CONSTRUCTORA, BIENES Y SERVICIOS E & V SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20409213970




25 |PROYECTOS E INVERSIONES MALDONADO E.I.R.L. 20530913342
26 INCO GROUP S.A.C. 20532393311
27 [TOPOBASE TOPOGRAFIA E INGENIERIA S.A.C. 20539711301
28 |YUROPAE.I.R.L. 20555197650
29 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RODRIGUEZ FALCON S.A.C. - COINROFAS.A.C, 20566157927
30 |EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20571241723
31 |CORPORACION INTERNACIONAL TRITON S.A.C. 20600408047
32 |p & CCONTRATISTAS EJECUTORES E.Il.R.L. 20601290139
33 |DE HONG E.IR.L. 20601299799
34 |BERVILL- EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. 20601524580
35 [ZAPATAY ZULOETAE.LR.L. 20602336876
36 |ICH INGENIERIA CAJAMARCAE.I.R.L. 20602549853
37 [TLCCARGOS.A.C. 20603229771
38 [TLC CARGOS.AC. 20603229771
39 [TLC CARGOS.AC. 20603229771
40 [TLC CARGOS.A.C. 20603229771
41 [TLC CARGOS.A.C. 20603229771
42 |CONSTRUCORD S.R.L. 20603247486
43 |MADI INGENIEROS E.I.R.L. 20604097941
44 JAHJ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20604126909
45 JAGRO EXPORTACION RUHUJA S.A.C. 20606119098
46 VI AND SAM IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606891572
47 [CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C. 20609221578
48 |CISCO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20610034838
49 |CISCO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20610034838
50 |CISCO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20610034838
51 |CISCO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20610034838
52 |CISCO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20610034838
53 |CISCO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20610034838
54 |GROUP ROMERO G Y M E.L.R.L. 20610550038
55 |CORPORACION CONSULTORA Y CONSTRUCTORA NOR PERU S.A.C. 20610818804
56 |CONSULTORA PERUANA CGLS.A.C. 20610883142

3. DESCARGAS

DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

En comité de seleccién realiza |a verificacion con la finalidad de realizar la descargas de las ofertas
presentadas en la plataforma del SEACE:

NIo. tem BCIC |
RUC / Cddigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion H Hora Presentacion ] Forma de presentacion
i Supervision de saldo de obra Rehabilitacion del Servicio de Agua para Riego del Canal El Ingenio, en el distrito Buenos Aires, provincia de Morropon,
departamento de Piura CUI N°® 2425724
10166567535 | JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 07/11/2024 00:31:49 Electronico
10167825252 | DELGADO PEREZ HOMERO 07/11/2024 01:47:45 Electronico
10175245265 | ROJAS PISCOYA AVELINO 07/11/2024 09:56:07 Electronico
10188577178 | MORALES IZQUIERDO SANTOS EUGENIO 07/11/2024 10:06:09 Electronico
iF 20532393311 | INCO GROUP SA.C. 07/11/2024 13:08:17 Electronico
k 10181885934 | LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 07/11/2024 16:26:33 Electronico
C 20610883142 | CONSORCIO LOS ANDES OP 07/11/2024 16:34:48 Electronico
20610818804 | CONSORCIO RINO 07/11/2024 16:42:29 Electronico
10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO 07/11/2024 16:54:15 Electronico
10013182146 [ NACA BAILON HERNAN 07/11/2024 17:00:39 Electronico
20606119098 | AGRO EXPORTACION RUHUJAS.A.C. 07/11/2024 17:16:02 Electronico
20600408047 | CONSORCIO EL INGENIO 07/11/2024 18:00:21 Electronico
10095362121 | MOLINA CASTRO MAGNO 07/11/2024 18:27:54 Electronico
20604097941 | MADI INGENIEROS E.LR.L. 07/11/2024 18:30:31 Electronico
20409213970 | CONSORCIO ESVEL 07/11/2024 18:58:45 Electronico
20566157927 | CONSORCIO SUPERVISION INGENIO 0711/2024 20:00:51 Electronico
10182119178 | CONSORCIO AGROCORP 07/11/2024 21:08:07 Electronico
20604126909 | AHJ INGENIERIA Y CONSTRUCCION SA.C. 07/11/2024 21:32:48 Electronico
10167511487 | FUENTES VILCHEZ IVAN FERNANDO 07/11/2024 23:20:56 Electronico
10065920919 | PALOMINO LOLI SIMON]| 07/11/2024 23:40:59 Electronico
10419344163 | CONSORCIO SUPERVISOR EL INGENIO 07/11/2024 23:48.03 Electronico




4.

NG S

REVISION Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccién procedié con la apertura de los archivos, que contiene las ofertas de
los postores mencionados en el numeral 3, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacién
obligatoria, para la admision de las ofertas, sefialados en los términos de referencia y el numeral 2.2.1.1
del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases, cuyo detalle se encuentra en el siguiente cuadro:

o
= ] 45 MicRo Y PEQUERA
Ne POSTOR bR iyt PRI oy oy ST = EMPRESA
u =
codmiarto de selecclény Ia |de unitrlon o fwitan 2o
al 12 3=
1) sublotales que ls compor 28
expresade con dos w <
4
JE— PE— cwrtrocmLE cmmtrocmne | comENo ISR PSmpeepo P [ — E—————
NO
DELGADO PEREZ HOMER:
' © CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE | srtstasoss | cumeLe | MO | sommoa PrEsenTo
NO
NG Ac
+ |t INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CuUMPLE cumpLe | si1srasoss | cumeie | MO 1 aowmoa PRESENTO
NO
3 [LUNA GUI M|
LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO CUMPLE CUMPLE cumMPLE CUMPLE CUMPLE | Srtstasoss | cumpLe [ 8 | aowimoa PresenTo
NO
MADI INGENIEROS E.LALL CUMPLE cumpPLE cuMPLE CUMPLE cUMPLE | srtotad004 | cumple | o MO L aommoa PREsETo
NO
G Ac. o
+ [mnco croup s.ac. CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE | s/1stas084 | NocumPLE [ IO o Ino aomimio (1 PrEsENT
(JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUI - JUAN MARK
VELANDE SAGASTECUL - CONEIULTORA SENED Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | S/131,440.84 | CUMPLE CUMPLE ADMITIOA pRESENTO
= NO
JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO CUMPLE CUMPLE (1) CUMPLE CUMPLE GUMPLE | sr19tas00s | cumple | o RS 1 aowmoa PRESENTO
+ |vaLenzueLa sauas antonto ERROR AL ABRIR EL ARCHIVO NO ADMITIDO
NO
ROJAS PISCOYA AVELING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | /19144100 | cuMpLE | o AS L | aowimioo preseNTo
 |MoRALES IZQUIERDO SANTOS EUGENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | s/191,440.94 cUMPLE | MO oe| ADMTIe pRESENTO
[caNSOREIo AGROCORP.
1 |(EDGAR TOVAR BACA - ALFREDO SEGUNDO GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE cUMPLE CUMPLE | /19144125 | CUMPLE NO CUMPLE | NO ADMITIDO prEsENT
cerna)
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w |fiacas.
+ |RAca BatLoN HERNAN CUMPLE cumpLE CuMPLE cuMPLE CUMPLE | S/191,440.94 CUMPLE | ornrsponpe| APMITIOO PRESENTO
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DMITIDO
1 |MoLINA caSTRO MAGNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cUMPLE | srtstasoss | cumpie | oo AO L aowr PRESENTO
[CONSORCIO EL INGENIO
1t |(CORPORACION INTERNACIONAL TRITON S.A.c. - CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | S/131,44125 | CUMPLE NO CUMPLE | No ADMITIDO PresenTo
PHIDRAM S.R.L)
NO
" |AGRO EXPORTACION RUHUIA S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE | srtstas09s | cumpte [ B | aowimoo PRESENTO
NO
W [PALOMINO LOLI SIMON 0
" Lour CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE | srtstasoss | cumpLe | oo 08 | aouimo PRESENTO
NO
Fu
w [FUENTES ViLcHEZ VAN FERNANDO CUMPLE CUMPLE CuMPLE CuMPLE CUMPLE | S/191,440.94 CUMPLE | onnie oupe|  ADMITIDO prEsENTO
CONSORCIO SUPERVISION INGENIO
EIn FALCON CUMPLE CUMPLE (") CUMPLE CUMPLE CUMPLE | S/191,440.84 CUMPLE CUMPLE ADMITIDO PresenTo
[SAC -MELENDEZ LLERENA JESUS OMAR NICOMEDES)
consorcto Los anbes op
# |(TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO - CONSULTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | S/191,440.94 CUMPLE CUMPLE ADMITIDO PresENTO
PERUANA CGL SAC)
[coNSORCIO RING
Lo i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | /19144054 CUMPLE CUMPLE ADMITIDO PRESENTO
PERU SAC)
[CONSORCIO SUPERVISOR EL INGENIO
o |(VICTOR MANVEL RIVERA SANCHEZ - HENRY SCHMIDT cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | s/191.44094 cUMPLE cumpLE ADMITIDO PrREsENnTo
ZETA CORDOVA)

DE LA NO ADMISION Y SUBSANACION

(1) POSTOR: INCOGROUP., DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, EL COMITE DE SELECCION OBSERVA QUE
EL ANEXO N° 5 - CARTA DE COMPROMISO DE PRESENTACION Y ACREDITACION DEL PERSONAL ESPECIALISTA Y
EQUIPAMIENTO CONFORME LO SENALADO EN EL REQUERIMIENTO. NO ESTA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS, POR LO QUE SE SOLICITO LA SUBSANACION, COMUNICANDOSE A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL
SEACE MEDIANTE ACTA N° 001-2024-PEC-07-COMITE DE SELECCION,, DANDOLE EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA SU
SUBSANACION, VENCIDO EL PLAZO EL POSTOR NO SUBSANA LA OBSERVACION, POR LO QUE EL COMITE DECIDE NO ADMITIR
DICHA OFERTA.

(*) POSTOR: JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO., DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA EL COMITE DE
SELECCION ADVIERTE QUE EL (ANEXO N° 1), DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, EN LA SECCION
CORRESPONDIENTE A DATOS DEL CONSORCIO EL POSTOR HA CONSIGNADO DIFERENTES NUMEROS RUC. NO ESTA DE
ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE SE SOLICITO LA SUBSANACION,
COMUNICANDOSE A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL SEACE MEDIANTE ACTA N° 001-2024-PEC-07-COMITE DE SELECCION,,
DANDOLE EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA SU SUBSANACION, VENCIDO EL PLAZO EL POSTOR SUBSANA LA OBSERVACION,
POR LO QUE EL COMITE ADMITE DICHA OFERTA.

POSTOR: VALENZUELA SALAS ANTONIO, EL COMITE DE SELECCION AL INTENTAR ABRIR EL ARCHIVO DENOMINADO OFERTA
TECNICA PSI CANAL EL INGENIO.PDF, ESTE PRESENTA UN ERROR, POR LO QUE NO SE PUEDE VISUALIZAR LA
DOCUMENTACION, SALIENDO UN MENSAJE DE ERROR SIENDO EL SIGUIENTE MENSAJE "ERROR AL ABRIR EL DOCUMENTO.
EL ARCHIVO ESTA DANADO Y NO PUEDE REPARARSE", POR LO QUE NO SE ADMITE
CABE PRECISAR QUE ES RESPONSABILIDAD DEL POSTOR VERIFICAR QUE LOS ARCHIVOS QUE SUBA A LA PLATAFORMA DEL
SEACE, DEBE DE SER VERIFICADO QUE NO TENGAN INCONVENIENTES.

POSTOR: ROJAS PISCOYA AVELINO., DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA,EL COMITE DE SELECCION
ADVIERTE QUE EL (ANEXO N°¢ 4), PRESENTA ERROR ARITMETICO, EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 38 DEL
REGLAMENTO, EN EL SISTEMA DE CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS CUANDO SE ADVIERTA ERRORES




ARITMETICOS, CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO ENCARGADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DEBIENDO
CONSTAR DICHA CERTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA. POR LO QUE SE CORRIGE SIENDO EL TOTAL DE: S/ 191,441.00.

POSTOR: CONSORCIO AGROCORP. (EDGAR TOVAR BACA - ALFREDO SEGUNDO GARCIA CERNA), DE LA REVISION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA EL COMITE DE SELECCION ADVIERTE QUE EL (ANEXO N° 4), PRESENTA ERROR ARITMETICO,
EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 38 DEL REGLAMENTO, EN EL SISTEMA DE CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O
TARIFAS CUANDO SE ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS, CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO ENCARGADO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, DEBIENDO CONSTAR DICHA CERTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA. POR LO QUE SE
CORRIGE SIENDO EL TOTAL DE: S/ 191,441.25.
EL ANEXO N° 6 - CONTRATO DE CONSORCIO, EN DICHO CONTRATO NO MENCIONA QUE EL REPRESENTANTE COMUN DEL
CONSORCIO NO SE ENCUENTRA IMPEDIDO, INHABILITADO NI SUSPENDIDO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO. POR LO QUE
EL INCUMPLIMIENTO DEL CONTENIDO MINIMO EN EL CONTRATO DE CONSORCIO NO ES SUBSANABLE. EL COMITE ACUERDA
LA NO ADMISION

POSTOR: CONSORCIO EL INGENIO. (CORPORACION INTERNACIONAL TRITON S.A.C. - PHIDRAM S.R.L.), DE LA REVISION DE
LA DOCUMENTACION PRESENTADA, EL COMITE DE SELECCION OBSERVA QUE EL (ANEXO N° 1), DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR, EL CONSORCIO HA OMITIDO DECLARAR INFORMACION EN LA SECCION CORRESPONDIENTE A DATOS
DEL CONSORCIO, ADEMAS DE NO ESTAR DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE SE
SOLICITA SU SUBSANACION DE ACUERDO AL ANEXO N° 1 DE LAS BASES INTEGRADAS.

EL ANEXO N° 6, NO TIENE LA LEGALIZACION DE LAS FIRMAS DE LOS CONSORCIADOS, POR LO QUE SE SOLICITA SU
LEGALIZACION DE FIRMAS., POR LO QUE SE SOLICITO LA SUBSANACION, COMUNICANDOSE A TRAVES DE LA PLATAFORMA
DEL SEACE MEDIANTE ACTA N° 001-2024-PEC-07-COMITE DE SELECCION,, DANDOLE EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA SU
SUBSANACION, VENCIDO EL PLAZO EL POSTOR NO SUBSANA LA OBSERVACION, POR LO QUE EL COMITE DECIDE NO ADMITIR
DICHA OFERTA.

(*) POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR EL INGENIO (CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RODRIGUEZ FALCON SAC -MELENDEZ
LLERENA JESUS OMAR NICOMEDES), DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, EL COMITE DE SELECCION
OBSERVA QUE EL (ANEXO N° 1), DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, LOS DATOS DEL CONSORCIADO 2, NO ESTAN
COMPLETO, OMITIENDO INFORMACION, POR LO QUE SE SOLICITA SU SUBSANACION DE ACUERDO AL DOMICILIO LEGAL. POR
LO QUE SE SOLICITO LA SUBSANACION, COMUNICANDOSE A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL SEACE MEDIANTE ACTA N°
001-2024-PEC-07-COMITE DE SELECCION,, DANDOLE EL PLAZO DE UN DIA HABIL PARA SU SUBSANACION, VENCIDO EL PLAZO
EL POSTOR SUBSANA LA OBSERVACION, POR LO QUE EL COMITE ADMITE DICHA OFERTA.

5. ACUERDO ADOPTADO:
El comité de seleccidn acuerda undanimemente, el resultado de la etapa de admisibilidad, por lo que
firman en sefial de conformidad.
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